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DNES NAVÍC ZDARMA!DNES NAVÍC ZDARMA!
v našich zahrádkách se konečně probouzí jarov našich zahrádkách se konečně probouzí jaro
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EL PASO V BEÏÁKU!
klikni na

www.vecernikpv.cz
VIDEO

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 12



První větší déšť letošního roku 
znamenal jediné, že cesta do 
Močidýlek pro občany předsta-
vuje stopku, protože dostat se 
pod mostem v  Olomoucké ulici 
je nemožné. Situace navíc neby-
la o moc lepší ani o několik dnů 

později, hladina Hloučely s  při-
spěním dalších přeháněk jen tak 
neklesne. Pro cyklisty a  pěší tak 
není snadné se pod frekventova-
nou cestou probrodit. Město už 
ale přišlo na způsob, jak tomu 
pomůže. 
„O  situaci samozřejmě víme 
a  chápeme, že pro občany je to 
nepříjemnost. S  vodním tokem 
ale jen těžko můžeme něco do 
budoucna dělat. Musíme tak vy-
myslet řešení, které bude schůd-
né pro občany i okolní přírodu,“ 

uvedl k  zatopené cestičce a  pro-
blému, který se zde neobjevil 
poprvé, primátor Francimór
Kopačka. 
Už dříve přitom radní informova-
li, že o tomto problému vědí a že 
může pravidelně po vydatném 
dešti nastat. Teď to ale vypadá, 
že lidem nabídnou pomoc. Kdo 
bude chtít na druhou stranu, 
bude mít možnost vskutku zají-
mavou. „Podali jsme žádost o ná-
kup dvou kajaků s tím, že bychom 
je po jednom umístili na každou 

stranu před most tak, aby lidé, 
kteří přijdou, mohli nasednout 
a  přejet z  jedné strany na dru-
hou. Tam pak kajak zase nechají 
pro další zájemce. Jiná cesta teď 
bohužel není možná. Věříme, že 
tak najdeme řadu potenciálních 
vodáků,“ doplnil Kopačka.

Za Agenturu Hóser John
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Smetištì
v centru Prostìjova 

Prostějov (mls) – Kontejnery 
na komunální odpad v  Křížkov-
ského ulici v  centru města pra-
videlně přetékají. Přitom jen pár 
metrů odsud se kromě tržnice 
nachází také pobočka Finanč-
ního úřadu ČR či „dopravka.“ 
„Je to tu velmi časté a  město 
to prostě neřeší. V  létě tu kvůli 
tomu otravuje spousta much,“ 
posteskla si na sociálních sítích 
Květa K., která má přeplněné 
kontejnery přímo pod okny.

Podpoøte cyklostezku
kolem pøehrady! 

Plumlov (mls) – Město Plumlov 
bylo zařazeno do 6. ročníku 
soutěže „Náš evropský projekt“ 
2023, a to konkrétně s projektem 
Cyklostezka Plumlov – Mostko-
vice, atraktivní přehrada.
Na facebookovém profilu Za-
stoupení Evropské komise v ČR 
začalo hlasování, kde veřejnost 
hodnotí nejlepší projekty pomo-
cí „lajků“. První tři projekty s nej-
vyšším poměrem „lajků“ k počtu 
obyvatel budou ohodnoceny. 
„Tímto bychom vás chtěli požá-
dat o spolupráci a pomoc při hla-
sování. Za všechny hlasy předem 
moc děkujeme,“ vyzvala všechny 
plumlovská starostka Gabriela 
Jančíková s  tím, že pro platné 
hlasování se všichni musí dostat 
až na facebookové stránky Za-
stoupení Evropské komise v ČR.

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 30. května 1959 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v okrese Pro-
stějov. Na hledaného vyhlásila pro-
stějovská policie celostátní pátrání 
dne 30. srpna 2022. Jeho zdánlivé 
stáří je mezi 60 a 65 lety. Je střední 
postavy. Má hnědé vlasy a  prošedi-
vělé vousy, modré oči.

ZBYNĚK BOMBÍK 

se narodila 16. ledna 1981 a  trva-
lé bydliště má nahlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledanou vyhlásila 
prostějovská policie celostátní pát-
rání dne 2. ledna 2023. Její zdánlivé 
stáří je mezi 40 a  42 lety. Je střed-
ní postavy. Má hnědé rovné vlasy 
a hnědé oči. 

MARTINA LOUČKOVÁ

po dvojici hledaných

„Kozu zahradnici“ zaměstná-
vali na pobočce České spořitelny 
v  Němčicích nad Hanou. Kromě 
toho, že zde loni v červnu zprone-
věřila více jak šest set tisíc korun, 
tak policisté nedávno zjistili, že 
zvládla ukrást také peníze senio-
rům, kteří si na pobočku ze svých 
vkladních knížek přišli vyzved-
nout zhruba

626 000 
Následně vyšlo najevo, že ban-
kovní „expertka“ peníze postupně 
vybrala a poté všechny prosázela 
na automatech v aplikaci, kterou 
si stáhla v mobilním telefonu.  Dle 
jejích slov jí už nyní nic nezbylo…

KRIMI•• Pondělí•• 
Přání, či manipulace? Do nového roku jsem lidem přál hlavně klid a poho-
du. Uplynulo pár měsíců a teď nevím, jestli jsem se tím nedopustil šíření fake 
news… Jak si může člověk sám ověřovat informace a odhalovat případné ma-
nipulace, se lidé mohli dozvědět během praktických ukázek, které zorganizovala 
prostějovská knihovna. 

•• Úterý•• 
Milionový podvodník. „Raději prohrát se ctí než vyhrát podvodem,“ hlásal 
slavný řecký dramatik Sofoklés. Někdejší boxer a příležitostný trenér mládeže 
Emil Šťuka možná nevyhrával vždy podvodem, nicméně k penězům jinak přijít 
neumí. Vyhlédl si tedy hned dva důvěřivce, které díky svým historkám o koupi 
domu ve Vídni připravil o neuvěřitelných celkem šest a půl milionu korun.  Za to 
ho soud poslal na sedm let do vězení. 

•• Středa ••
Kam s ním? Čím je společnost vyspělejší, tím víc odpadu produkuje. Existují již 
technologie, které by měly umožnit se s tímto začarovaným kruhem vypořádat. 
Mnozí z nás jsou k nim však stále krajně nedůvěřiví. To se naplno ukázalo během 
středeční schůzky na obecním úřadě v Mostkovicích, kde se jednalo o novém 
závodu na recyklaci odpadu, který by měl vyrůst na katastru obce. 

•• Čtvrtek •• 
Génius s kytarou. „Řek' jsem jí: holka, všechno ti vydrží tak dlouho, jak dlouho 
to k tobě putuje, ale co je navždy, to nepřijde nikdy, protože prostě to tu je,“ zpívá 
Vlasta Redl v nádherné baladě Montér blues. Koncert geniálního hudebníka, 
který se podílel na téměř 60 albech, si bylo možné užít v Městském divadle 
v Prostějově.

•• Pátek •• 
Škola, či vzdělání. „Zkušenost je drahá škola, ale hlupáci do ní nechodí,“ uvě-
domoval si Benjamin Franklin. Bohužel ne vždy škola vede ke skutečnému 
vzdělání, nicméně zkusit se to prostě musí. Na konci pracovního týdne se rodiče 
s budoucími prvňáčky vypravili k zápisům do prostějovských základních škol.

•• Sobota •• 
Výběr nejen pražský. „Ten si to krásně zavařil, nikdo ho neměl rád. Kdyby se to-
lik nesnažil, akorát,“ zpívá se v písni Snaživec kapely Pražský výběr. Ta se předsta-
vila na koncertě ve Společenském domě, kde jej doprovodila populární Gabriela 
V. G. i s kapelou. •• Neděle •• 
Jak vést orchestr? „Pokud chcete vést orchestr, musíte se otočit zády k davu,“ upo-
zornil řecký filosof Aristoles. Své o tom nepochybně ví také Rudolf Prosecký. Pros-
tějovský dirigent vystoupil se „svým“ orchestrem na koncertě v Městském divadle. 
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Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Akce vzbudila zájem. Po roce se 
v  Prostějově objevil Revolution train 
neboli protidrogový vlak. Ten ve svých 
vagónech nabízel veřejnosti, hlavně 
pak školním výpravám, informace, 
zajímavosti a  taky zážitky spojené se 
snahou prevence proti návykovým 
látkám. Ve vagónech, v  nichž si ná-
vštěvník mohl vyzkoušet, jaké je to 
být ve squatu drogově závislých nebo
ve vězení, se ukázaly stovky lidí.

Naprosto ojedinělá situace nastala 
při úterním zastupitelstvu Statu-
tárního města Prostějov, kdy se při 
hlasování nejenže plénum shodlo 
napříč politickým spektrem, ale do-
konce byli všichni PRO. Stalo se tak 
při známém sporu se společností 
Manthellan, kdy rada města navrh-
la odmítnout vyřešení pře smírem. 
A  zastupitelé i  zastupitelky hlasy 
všech přítomných souhlasili. 

0

„KDYSI JSEM HO 
NAZVAL DĚLOHOU, 

DO KTERÉ SE VRACÍM“
Takto mluví o  „svém“ rodném
Prostějovu novinář Jiří Peňás, který 
přijel na rodnou hroudu besedovat 
o své čtvrté knize.

Známý český hudební skladatel, zpě-
vák, ale také občanský aktivista, poli-
tik i podnikatel. Všestranný umělec se 
uplynulou sobotu ukázal v Prostějo-
vě, a to konkrétně na pódiu ve Spole-
čenském domě, kde se představil spo-
lečně s  obnovenou kapelou Pražský
výběr. A byla to pořádná řežba!

MICHAEL KOCÁB
Foto: internet

Stálo mu to za to?! Utrhnout z rozkra-
dené České pošty ještě alespoň něco 
málo pro sebe chtěl neznámý delik-
vent, který uplynulý čtvrtek v poledne 
navštívil pobočku v Bedihošti. Z dáv-
no vytunelovaného státního podniku 
si však odnesl jen několik tisícovek ko-
run, při tom však neváhal pracovnici za 
přepážkou svázat do kozelce.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 17/10 °C
Jiří

16/7 °C
Marek

Støeda 16/6 °C
Oto

Ètvrtek 17/7 °C
Jaroslav

Pátek 18/7 °C
Vlastislav

Sobota 19/6 °C
Robert

Nedìle 20/8 °C
Blahoslav 

drahokamy

PROSTĚJOV Na první pohled to působí jako fata morga-
na, návštěvníkům Kolářových sadů se ale pravidelně naskýtá 
úžasný pohled.  Vysoko nad hvězdárnou totiž pravidelně vol-
ně létají nádherní modří papoušci Ara. Jedinečná podívaná se 
v místě vyskytuje častěji, než byste čekali. „Vidět je tu můžete 
každý den, pokud nefouká, neprší a je více jak patnáct stupňů. 
Obvykle tam jdeme po práci, tedy po šestnácté hodině,“ vzká-
zal všem zájemcům o jedinečnou podívanou prostřednictvím 
Facebooku Zdeněk Vystavěl z Prostějova.

Martin ZAORAL 

Přejeme krásnýPřejeme krásný
1. máj1. máj



František JURA,

Minulý týden proběhlo cvičení složek 
integrovaného záchranného systému 
a orgánů krizového řízení obcí s  rozší-
řenou působností Prostějov a  Konice. 
Tématem cvičení byl rozsáhlý lesní 
požár. Podobná událost není vůbec ne-
představitelná, stačí si připomenout loň-
ské události v Českém Švýcarsku. Cviče-
ní nám znovu ukázalo, že je v takových 
situacích důležitá spolupráce všech 
zúčastněných, aby bylo možné mini-
malizovat škody na majetku a ochránit 
zdraví a životy našich občanů. Jsem rád, 
že se můžeme spolehnout na skvělou 
práci profesionálních hasičů, jejich kole-
gů z dobrovolných sborů i dalších složek, 
které v podobných situacích spadají pod 
krizové řízení. Věřím, že letošní sezónu 
prožijeme bez větších mimořádných 
událostí. I nadále se však všichni včetně 
kolegů z našich úřadů budeme připra-
vovat na možnost, že bude nutné naše 
zapojení do řešení podobných situací.
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PROSTĚJOV Den otevřených dveří prostějovské porod-
nice navštívilo přes 100 příchozích. „Budoucí rodičky se nejvíce 
zajímaly o informace ohledně bondingu, o možnosti nadstan-
dardních pokojů, možnosti při indukci porodu a také nechybě-
ly otázky o doprovodu při porodu,“ prozradila v krátké zprávě 
Radka Miloševská, tisková mluvčí společnosti Agel provozu-
jící Nemocnici Prostějov. „Pro velký zájem se bude akce ještě 
v letošním roce opakovat, a to během podzimních měsíců,“ 

vzkázala všem dalším zájemcům.    (pk)

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin
ZAORALZAORAL

Ondřej Pludek má v  rejstříku trestů 
zatím osm záznamů. Na normální 
život však již dávno rezignoval. Když 

byl odsouzen k obecně prospěšným 
pracím, které měl vykonat na obec-
ním úřadě v  Brodku u  Prostějova, 
tak se na to zcela vykašlal. Před 
150  hodinami práce dal přednost 
150 dnům ve vězení.  
Aktuálně byl obžalován z  celkem 
pěti krádeží. Nejraději kradl ve 
„starém“ Kauflandu, nepohrdl však 
ani drogerií u Tesca. Kradl alkohol, 
maso i  aviváž. Jedné z  krádeží se 

dopustil ve spolupráci s  Michae-
lou Telenskou. Přítelkyně Tomáše 
Capaye, který s maketou pistole pře-
padl poštu v  Dobromilicích, byla 
předvolána coby svědkyně. K soudu 
ji ovšem museli doprovodit policisté. 
Rtuťovitá mladá žena si tak alespoň 
mohla převzít rozsudek, čemuž se 
doposud důsledně vyhýbala.  
Sám obžalovaný nejprve na policii 
vše popíral, u  soudu se naopak ke 

všemu přiznal. „Byl jsem asi úplně 
mimo,“ hledal důvody svých krádeží. 
Prostějovský soud nakonec za kráde-
že odsoudil Ondřeje Pludka k deseti 
měsícům vězení. To ale není vše, mís-
to 300 hodin dalších obecně prospěš-
ných prací jej téměř jistě čeká dalších 
300 dnů za mřížemi. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obžalovaný si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání.

PROSTĚJOV Jaro je konečně 
tady. Neklamnou známkou, že 
tomu tak skutečně je, je párek 
čápů, který se usadil na nepouží-
vaném komíně v  areálu pekárny 
PENAM! Jejich snímek ze čtvr-
tečního poledne poslal do redak-
ce Večerníku čtenář Jiří Vyroubal.
„Je to krásná podívaná. Nejdřív při-
letěl jeden, asi samec, a krátce na to 
za ním i jeho paní,“ svěřila se Večer-
níku Ludmila Machová, která pří-
let čápů pozorovala ze svého okna. 
„Doufám, že se tu usadí natrvalo a že 
budu moct pozorovat, jak vyvádějí 
mláďata. Na to se moc těším,“ dodala 
až dojatá žena.
Čáp bílý je velký druh ptáka, který 
je v Evropě široce znám na základě 

stavění velkých hnízd na lidských 
stavbách, především komínech. 
Hnízdí v  našem podnebním pás-
mu, kde vyvádí tři až pět mláďat. 
Na zimu odlétá do Afriky. Páry žijí 
celý život v  monogamním svazku 
a ze zimovišť se vracejí do stejných 
hnízd. Živí se menšími savci, hmy-
zem, žábami a žížalami, čáp slupne 
ale i  sem tam nějakého plaza, plže 
i  rybu, nepohrdne ani ptačími vej-
ci či malými ptáčaty a  nezřídka si 
smlsne i na mršinách. Panuje o něm 
v  celé Evropě pověra, že nosí děti. 
Dožívá se zhruba 40 let.
V  Prostějově jsou nejznámější čápi, 
kteří pravidelně hnízdí na komíně 
Galy. Ten loni předloni nechalo vede-
ní firmy opravit a nyní čeká, kdy při-
letí pár, který na komíně sídlil už loni. 
V regionu jsou pak hojně sledovaní ti, 
co se pravidelně vrací do Bohuslavic. 
Pár na komíně PENAMu zatím nebyl 
popsán. Večerníku bude jeho osudy 
bedlivě sledovat. (ofr)

NA VÁŠ NÁMÌT

Ondøej Pludek kradl i s pøítelkyní 
lupièe z pošty v Dobromilicích

PROSTĚJOV Tento chlapík je prostě na dně. Fyzicky, psychicky 
i finančně. Ondřej Pludek je otcem malého dítěte, na jeho výži-
vu však neposílá ani korunu. Svůj život zasvětil zejména chlastu, 
kvůli čemuž přišel o vše, a coby bezdomovec skončil v komunitě 
u místního nádraží. Od něj pak vyrážel na čórky do prostějov-
ských obchodů. Za to jej Okresní soud minulé úterý 18. dubna 
poslal na deset měsíců do vězení.

ZÁZNAM VIDEA
na

www.vecernikpv.cz

BEZDOMOVEC 
PROSTĚJOV Bouři nevole vyvolal 
před necelými třemi týdny návrh Mi-
nisterstva vnitra České republiky. Podle 
něj mělo být po celé zemi zrušeno na tři 
sta poboček České pošty, a to hlavně ve 
městech. Hned o čtyři provozovny měl 
přijít i Prostějov. Velké emoce vzbudi-
lo zejména chystané zrušení pobočky 
v  Plumlovské ulici. Ta přitom slouží 
obyvatelům hned tří sídlišť a nachází se 
v  nejlidnatější části města. Místní dali 
najevo jasný nesouhlas s tímto krokem, 
do věci se vložil sám primátor František 
Jura, a nakonec pošta zůstane!
Krátce po uveřejnění seznamu rušených 
poboček informoval první muž radnice, že 
nesouhlasí s koncem pošt, stejně jako s ko-
munikací státu k tématu. A bude se snažit 
o  zachování aspoň některé z  poboček. 
Nyní Večerníku potvrdil, že uspěl – Česká 
pošta se rozhodla pobočku v Plumlovské 
ulici ponechat.
 „Komunikace státu k rušení pošt byla vel-
mi tragická. My jsme tak museli zachraňo-
vat to, co už se stalo,“ poznamenal František 
Jura. „Opravdu intenzivně jsem na tom 

pracoval s  oblastním ředitelem panem 
Smičkem, bavili jsme se denně. Měli jsme 
jednoznačný požadavek, že pošta v Plum-
lovské ulici musí zůstat,“ uvedl primátor 
k jednáním. 
Jak Večerník poznamenal již v  minulém 
čísle, státní podnik chtěl Plumlovskou „vy-
handlovat“ za poštu v Čechovicích, která 
původně mezi pobočkami, kterým hro-
zilo od 1. července uzavření, nebyla. To se 
ČP částečně podařilo, současně ale vedení 
magistrátu provozovnu v místním území 
Prostějova chce udržet. „V Čechovicích by 
měla pošta nově fungovat v režimu Part-
ner,“ potvrdil Jura. Budova patří prostějov-
ské samosprávě a chod vyžaduje jednoho 
zaměstnance v rozsahu zhruba dvaceti ho-
din týdně. „Radnice by v takovém případě 
k dosavadní agendě pošty v Čechovicích 
přidala možnost hradit zde například ně-
které poplatky. Kromě klasických poštov-
ních služeb by tak vzniklo nové kontaktní 
místo magistrátu.   (sob)

PROSTĚJOV Hodně horké chvíle 
prožila osmdesátiletá seniorka na 
chodníku v  Plumlovské ulici. Po 
srážce s mladičkou cyklistkou se její 
elektrický vozík stal neovladatelným 
a ona s ním vjela na silnici mezi auta. 
Naštěstí se nikomu nic nestalo. 
K  neobvyklé nehodě došlo ve středu 
12. dubna kolem patnácté hodiny po-
blíž prodejny nábytku Lachman. „Tatí-
nek a za ním dvě děti projížděli na kole 
po chodníku. Holčička přitom nabou-
rala kolem do mé maminky na invalid-
ním vozíku. Lekla se a  ujela, přičemž 
tatínek asi ani netušil, že se něco stalo. 
Jelikož se vozík stal neovladatelným, 
maminka vjela až do silnice mezi auta,“ 
popsala ve facebookové skupině Prostě-
jov Bez Cenzury dramatické okamžiky 
paní Jana s  tím, že elektrický invalidní 
vozík má polámané řízení a stal se nepo-
jízdným. „Naše osmdesátiletá mamin-
ka je na něj ovšem odkázána. Na policii 
nám sdělili, že když viníci nehody ujeli, 
tak máme smůlu!“ dodala rozhořčeně 
žena, která prostřednictvím sociálních 
sítích hledala svědky střetu. 

Zřejmě v tomto případě její výzva padla 
na úrodnou půdu, protože po několika 
hodinách svůj příspěvek stáhla. To by 

mohlo napovídat tomu, že se jí otec 
mladé cyklistky nakonec sám ozval… 
Nebo ne?  (mls) 

Pošta v Plumlovské 
nakonec zůstane!

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

zjistili jsme

MEZI AUTA
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PROSTĚJOV Tento chlapec se očividně ne-
poučil.JakubuSpisarz Prostějovaserozhodl
přijítk penězůmprostřednictvíminterneto-
výchpodvodů.Přitomužpředlonikvůlitomu
odOkresníhosouduodcházels podmínkou.
Ze svého selhání se však očividně nepoučil
a  stále stejným způsobem láká peníze z  lidí
i nadále.A tovevelkém.Zevšehonejvícejim
slibuje vstupenky na různé kulturní a  spo-
lečenské akce, lístky však obvykle nedodá.
Večerník o tom získal celou řadu důkazů.
Jednadvacetiletý Spisar z  Prostějova byl
v  srpnu 2021 obžalován z  toho, že v  celkem
74 případechodlidívylákalpeníze,kdyžjimna-
bízel vstupenky na různé kulturní akce či počí-
tačovéhry.Financesiceinkasoval,nicméněnic
z toho,cosliboval,užnedodal.Jakýbylskutečný
rozsah jeho podvodů, se přitom už tehdy dalo
jentěžkoodhadnout,nekaždýz podvedených
setotižozvalpolicii.  

Následněbyl odsouzen k dvouletépodmín-
ce,pokudsechtělvězenívyhnout,pakv příš-
tíchtřechletechmělnejenžezapomenoutna
dalšípodvody,aletakézaplatit15000pokuty
a  všem poškozeným uhradit způ-
sobenou škodu v  celkové
výši107 000 korun.
Vše nasvědčuje tomu,
že už tu první „pod-
mínku“ rozhodně ne-
splnila v dohlednédoběby
měl co nejdříve okusit prostředí vězeňské
cely. Večerník má totiž k dispozici oprav-
dudostdůkazůo tom,ženainternetupod-
vádíi nadále.
„Dávejte si pozor na Jakuba Spisara, prodává
vstupenky na Limp Bizkit, Robbie Williamse
a další. Platbu chce na PayPal, ale vstupenky
nepošle,“ upozornila koncem letošního úno-
rauživatelkaLucienaportáluwww.bazos.cz.

O tom, že se skutečně jedná o mladého pod-
vodníka z Prostějova, svědčí i snímky zveřej-
něné na Facebooku. „Hledala jsem lístky na

koncert, on mi napsal, že vstupen-
ky má a platba proběhne

přes PayPal. Dodnes
jsem vstupenky ne-
dostala a  on přestal

komunikovat,“ napsala
v polovině letošního března

na Facebook například Romana F.
Její příspěvek vzbudil velký ohlas a připojil se
k němucelýzástuppodobněpoškozených.
Podobných hlasů upozorňujících na podvo-
dy Jakuba Spisara však lze na sociálních sítích
najít nespočet. Pokud tedy poškození zvolí
správnýpostup,a kroměFacebookuseobrátí
i napolicii,paklzeodhadnout,žemladíks tou-
hou podvádět brzy opět zamíří nejen před
soud,alezřejměi dovězení... (mls)

Napsáno

29. 4. 2013

Fanderlíkova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Křížkovského ulice Příště: Křížkovského ulice 
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PROSTĚJOV Toto je opravdu
neskutečné! Strážnici prostě-
jovské městské policie řešili
předminulou neděli neuvěři-
telný případ nezodpovědného
chování ženy, která s  plačícím
dítětem na sedátku několikrát
spadla z kola.
„Před dvacátou hodinou bylo
přijato na linku 156 telefonické
sdělení o  cyklistce, která má na
sedátku dítě a  během jízdy ně-
kolikrát upadla. Jak oznamovatel
uvedl, chvíli poté matka odešla
za sportovní halu zvracet. Hlídka

při příjezdu do uvedené lokality
zastihla silně opilou ženu sedí-
cí vedle cyklostezky. U  ní stálo
plačící dítě a  opodál leželo po-
hozené jízdní kolo,“ popsala pro
Večerník situaci Jana Adámková,
tisková mluvčí Městské policie
Prostějov.
Totálně opilá cyklistka byla na-
víc po příjezdu policie hodně
agresivní. „Dotyčná se k  hlídce
chovala hrubě, fyzicky dokon-
ce napadla jednoho ze strážní-
ků. Proto byly proti ní použity
donucovací prostředky a  žena

skončila v  poutech. Byla podro-
bena dechové zkoušce na alko-
hol a  nadýchala 2,01 promile,“
prozradila Adámková.
To však ještě nebyl konec přípa-
du. Po incidentu dorazil na místo
její druh. „Také on byl pod vli-
vem alkoholu, přičemž požadoval
vydání dítěte. Dechovou zkouš-
kou bylo u něj zjištěno 1,69 pro-
mile, proto mu nezletilec nebyl
svěřen. O situaci byla vyrozumě-
na pracovnice oddělení sociálně
právní ochrany dětí,“ dodala tis-
ková mluvčí.

Kdyby se jednalo o jediný případ svého druhu, člověk by si řekl, že někteří 
lidé nemají vychování, jenže obdobných událostí se i dnes děje mnohem 
víc, než je zdrávo. Nikdy to přitom není hezký pohled. Bezohlednost 
některých rodičů je často až zarážející a člověk si klade otázku, proč si 
vlastně děti pořizují, když mají evidentně raději alkohol. Samozřejmě 
se většině z nás občas přihodí, že si malinko přihne, ale pro tyto případy 
by měli mít ti zodpovědní tatínci a maminky zajištěné hlídání, načež pro 
svou ratolest si přijít, až zase budou v normálním stavu. Někde je však 
naopak na denním pořádku alkoholové opojení, a to je velmi špatně. Pak 
z toho vznikají dříve či později rodinné tragédie. (jaf)

STÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO PŘÍPADUPŘÍPADU
Odsouzený podvodník

to na internetu
ZKOUŠÍ DÁL

mladík ve vìzení? 
mladík ve vìzení? 

Objekt Čubernice s  přilehlými po-
zemky sloužil do roku 1989 jako 
rekreační středisko zmíněného textil-
ního gigantu. Po revoluci se ze vystří-
dalo hned několik nájemců, v majet-
ku oděvního podniku však zůstávala. 
Teprve po krachu OP Prostějov v roce 
2011 prodala insolvenční správkyně 
areál manželům Skácelovým. Hekta-
rový pozemek, restauraci se zázemím, 
tři pokoje, byt správce a čtyři chatky 
se dvěma ubytovacími jednotkami 
tehdy přišly na 510 000 korun.   (mls)

13

ÈUBERNICE BYLA
Jakub Spisar

PLUMLOV S  tímto místem se pojí spousta
nostalgie. Hotel Čubernice býval krásnou
a slavnou dominantou okolí plumlovské pře-
hrady. Dlouhá léta sem mířili zaměstnanci
Oděvního podniku Prostějov, pořádaly se zde
však také svatby, oslavy či školy v přírodě. Za-
tímco ve zlatých časech se v místě lidé rekreo-
vali za odměnu, v posledních letech by je sem
mohl poslat někdo maximálně za trest! Z ho-
telu pojmenovaného po nedaleké přírodní
památce zbyl jen STÍN vlastní MINULOSTI
a proslýchalo se, že půjde k zemi. A tak Večer-
ník zajímalo, jak to s ním vlastně dopadlo?



Na základì fiktivního domu ve Vídni vymámil 
6,5 MILIONU KORUN. 
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KRONIKA
Ženy přišly

 o peněženky

Předminulou neděli 16. dubna 
v  ranních hodinách mezi půl 
druhou a druhou seděly dvě star-
ší ženy na lavičce před domem 
na ulici V. Špály v  Prostějově 
s  neznámými mladíky. Později 
zjistily, že jim oběma chybí v ka-
belkách, které měly položené 
vedle sebe, peněženky. Jedna 
z  nich přišla o  osobní doklady 
a  platební kartu, ze které byly 
následně provedeny čtyři neo-
právněné platby v  celkové výši
1 584 Kč. Druhá žena měla v pe-
něžence uložené osobní dokla-
dy a  finanční hotovost 500 Kč. 
Neznámí pachatelé jim způso-
bili celkovou škodu za 3 334 Kč. 
Případ j šetřen pro trestné činy 
krádež a  neoprávněné opatření, 
padělání a  pozměnění platební-
ho prostředku.

Mobil za „páďo“…
Nabídce mobilních telefonů za 
necelou padesátikorunu, která 
byla inzerovaná na sociální síti Fa-
cebook pod společností Alza, ne-
dokázal odolat muž z Prostějova.
Hned jeden přístroj objednal, 
přičemž do objednávky poněkud 
neuváženě uvedl i  přístupové 
údaje ke svému internetovému 
bankovnictví. Když mu z  účtu 
odešlo 51 korun, myslel ještě, 
že vše je v  pořádku. O  tři dny 
později zjistil, že mu z účtu byla 
odečtena částka 1 700 Kč, aniž 
by tuto platbu zadával a  násled-
ně potvrdil. Mobil přitom stále 
nikde, čímž mu došlo, že naletěl 
podvodníkům. Po tomto zjiště-
ní kontaktoval policisty a  podal 
trestní oznámení.  Po neznámém 
pachateli nyní pátrá policie, která 
jej chce stíhat pro neoprávněné 
opatření, padělání a  pozměnění 
platebního prostředku.

Poškozené čidlo
Jako za starých časů jen na své 
oči a šikovnost musí při parko-
vání spoléhat majitel dvouapůl-
milionového Audi Q8, parkují-
cí o předminulém víkendu před 
obchodním domem v  prostě-
jovské Plumlovské ulici. Nezná-
mému darebákovi stačila pouhá 
půlhodinka, aby z  přední části 
vozu ukradl parkovací senzor. 
Tím z  činnosti vyřadil celý au-
tomatický parkovací systém vo-
zidla. Majitel auta vyčíslil škodu 
na 40 000 korun. Případ policie 
vyšetřuje jako trestný čin po-
škození cizí věci.

Udal stařenku
Stařenku, která odkládala kous-
ky starého nábytku ke kontejne-
rům, nahlásil v pondělí 17. dubna 
prostějovským strážníkům jeden 
z místních obyvatel v okrajové čás-
ti města. Muži zákona sice na místě 
dámu už nezastihli, usilovným pát-
ráním se ji ale podařilo dohledat 
v bytovém domě nedaleko. Jedna-
lo se o ženu ve věku sedmašedesáti 
let. Strážníci pak sedmašedesátile-
tou ženu našli a vysvětlili jí, že uklá-
dání čehokoliv vedle kontejnerů
je v rozporu s městskou vyhláškou. 
Dotyčná odpad následně uklidi-
la a  uvedla místo do původního 
stavu. Přestupek proti veřejnému 
pořádku s ní strážníci vyřešili ulo-
žením pokuty příkazem na místě.

Spor kvůli kocourovi
Kvůli kocourovi se poprali dva 
muži v  okrajové části Prostějova. 
Uklidnit je musela až hlídka měst-
ské policie přivolaná ve čtvrtek 
20. dubna ve večerních hodinách. 
Šestašedesátiletý muž strážníkům 
na vysvětlenou řekl, že mu vadí 
sousedův nevychovaný kocour, 
který chodí vykonávat potřebu 
na jeho zahradu. Devětačtyřiceti-
letý majitel kocoura zase staršího 
muže obvinil z toho, že jeho zvířeti 
způsobil nějaké zranění. Z uvede-
ných důvodů došlo mezi muži ke 
rvačce, v níž mladší rozbil staršímu 
hlavu, takže ten musel být ošetřen 
záchrankou. Oba muže čeká pře-
stupkové řízení.

Těhotenské chutě
V dopoledních hodinách minulé-
ho pondělí 17. dubna byli prostě-
jovští strážníci přivoláni k  řešení 
drobné krádeže v obchodě v cen-
tru města. Cukrovinky za necelou 
stokorunu si v obchodě schovala 
z regálu přímo do kabelky třiadva-
cetiletá žena. Její počínání však 
neušlo bdělému oku ostrahy a za 
pokladnami byla zadržena. Přivo-
laným strážníkům pak mladá paní 
řekla, že je budoucí maminkou 
a  přišly na ni těhotenské chutě. 
Proč si ale sladkosti nekoupila, 
vysvětlit nedokázala… Zboží 
v  ceně 89,50 Kč, které strážní-
ci ženě zabavili, bylo vráceno
do regálu. Svým jednáním je do-
tyčná podezřelá z přestupku proti 
majetku, který projedná příslušný 
správní orgán.

Jako tátové a dědové
Lumpárnu čtyř výrostků, nad kte-
rou ovšem zaplesá srdce každého 
normálního člověka, museli řešit 
prostějovští strážníci ve večerních 
hodinách uplynulého čtvrtku 20. 
dubna. Tři hoši a  jedna dívka ne-
pili, nefetovali, nepařili na table-
tech, ale stejně jako generace jejich 
otců, dědů, pradědů a  prapradě-
dů se bavili zvoněním na zvonky 
a klepáním na okna. Jedno se jim 
dokonce podařilo rozbít. K z dneš-
ního pohledu bohulibé zábavě se 
dítka přiznala. Tři děti strážníci 
předali jejich pěstounům a  jedno 
bylo předáno matce. Zákonný 
zástupce hocha, který poškození 
způsobil, se za přítomnosti hlíd-
ky dohodl s  majitelkou domu na 
zasklení prasklé skleněné výplně 
okna v následujícím dni.  Celý pří-
pad strážníci předali příslušnému 
správnímu orgánu.
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EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Čtyřiapadesátiletý Emil Šťuka už byl 
za podvedení Radima N. odsouzen 
k šesti letům vězení. Nyní byl obžalo-
ván z toho, že podobným způsobem, 
tedy prostřednictvím fíglu se zpro-
středkováním výhodné, nicméně zcela 
fiktivní koupě domu ve Vídni, napálil 
také Jiřího P. Soud mu tak jeho původ-
ní trest o rok navýšil. 
S  hudebníkem a  učitelem se obžalo-
vaný seznámil v Olomouci, kde svého 
času působil jako trenér boxerské mlá-
deže. Postupně z něj vymámil pět a půl 

milionu korun, které se Jiřímu P. od 
různých věřitelů podařilo získat zejmé-
na díky otci, který v minulosti působil 
jako vysoce postavený úředník. 

Půjčoval si, kde mohl  
Rozsudku předcházela neobyčejně 
dlouhá řeč advokáta obžalovaného, 
který zcela znevěrohodnil výpověď 
poškozeného, přičemž vycházel ze 
skutečnosti, že na účtu obžalovaného 
nepřistála ani koruna. Z toho dle něj 
vyplývala praktická nemožnost doká-
zat, že jeho klient nějaké peníze inka-
soval a pokud snad ano, tak kolik jich 
vlastně bylo. 
Podle obžaloby však všechny trans-
akce měly probíhat „z  ruky do 
ruky“, čemuž nasvědčovalo i to, že si 

poškozený prostřednictvím svého 
otce během krátké doby vypůjčil 
astronomickou sumu. Z  ní mu na 
kontě nezůstalo vůbec nic. Stejně jako 
Radim N. tak do obrovských problé-
mů dostal nejen sebe, ale i své rodinné 
příslušníky a spoustu lidí kolem sebe.

Vše hned měnil na eura 
„Výpověď poškozeného se nesla v du-
chu jeho osobnosti. Je to umělec žijící 
mimo realitu. Ve výhodném nákupu 
nemovitosti očividně viděl možné 
řešení své problematické finanční si-
tuace. Jenže jeho výpověď potvrzuje 
například i  fakt, že všechny peníze, 
které se mu díky otci podařilo vy-
půjčit, okamžitě měnil na eura. Proč 
by to dělal, kdyby neměly posloužit 

právě k  nákupu domu v  zahraničí?“ 
argumentovala soudkyně Ivona 
Otrubová, která na straně obžalo-
vaného neobjevila absolutně žádné 
polehčující okolnosti.

Kde ty miliony jsou?
Kde přesně peníze skončily, se soudu 
zjistit nepodařilo. Všechny zřejmě 
putovaly na nákladný životní styl 
rozsáhlé prostějovské rodiny. Kromě 
toho Emil Šťuka prokazatelně prosá-
zel více jak milion korun u sázkových 
kanceláří, kolik peněz stihl naházet 
do výherních automatů, se zjistit po-
chopitelně nedá. 
Rozsudek dosud není pravomoc-
ný, obě procesní strany si ponecha-
ly lhůty pro možnost odvolání. 

PROSTĚJOV Tak už to má spočítané! Známý prostějovský pod-
vodník Emil Šťuka si minulé úterý 18. dubna vyslechl rozsudek, 
který jej poslal na sedm let za mříže.  Navzdory plamenné a více jak 
hodinu trvající řeči svého obhájce jej soud uznal vinným z toho, že 
vysokoškolsky vzdělaného muže obral o neuvěřitelných pět a půl 
milionu korun, další zhruba milion by měl vrátit Radimovi N., kte-
rého navíc svedl ke křivé výpovědi před soudem. Oba důvěřivci, 
kteří si slibovali vysoký zisk od koupě domu ve Vídni, už peníze své 
ani svých blízkých zřejmě nikdy neuvidí... O případu Večerník refe-
roval již několikrát a ani tentokrát jsme u soudní líčení nechyběli.
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DOSTAL ZA TO SEDM LET!
Emil Šťuka si vyslechl rozsudek, rodiny

poškozených už ale peníze neuvidí...

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Neodolatelnou žízeň, či spíš potřebu 
pozřít něco alkoholu, měl devětapadesátiletý chlapík, 
který byl zadržen v supermarketu v Olomoucké ulici. 
Strážníci byli na místo přivoláni minulé úterý 18. dubna
ve večerních hodinách. 
„Celá událost se odehrála tak, že si 
pachatel na prodejní ploše v oddělení 
lihovin vybral dvě lahve, které otevřel 
a z každé se napil. Poté si je vložil do 
kapsy u bundy a prošel bez zaplacení 
přes pokladní zónu, kde byl zadržen 
všímavou ostrahou,“ popsala Tereza 
Greplová, vedoucí skupiny prevence 
Městské policie Prostějov. 
Svým počínáním alkoholem 
omámený muž způsobil spo-
lečnosti škodu ve výši 290 Kč. 
„Odcizené zboží strážníci odebrali a vzhledem k tomu, že 
obě lahve byly otevřené, nemohly být vráceny zpět do pro-
deje,“ konstatovala Greplová. 
Přestupek proti majetku, ze kterého je devětapadesátiletý 
muž podezřelý, projedná příslušný správní orgán.    (ofr)

OKRADLA ÚØAD I SENIORY
Žena ukradla peníze z vkladních knížek. A ne zrovna málo...

František OMASTA
Minulý týden sdělili policisté 
z  obvodního oddělení Němčice 
nad Hanou podezření 40leté ženě 
ve zkráceném přípravném řízení 
z  trestného činu krádež, za který jí 
dle trestního zákoníku s  ohledem 
na výši způsobené škody hrozí trest 
odnětí svobody od jednoho roku 
do pěti let.
Žena získala dobře placené místo 
pod penzí na úřadu na konci roku 
2019. Protože se její život změnil 
k  lepšímu, začala si užívat a  bavit 

se. Zábavu ovšem našla i  v  auto-
matech, které používala zejména 
v mobilní aplikaci. 
Peníze ale docházely a  žena nenašla 
lepší řešení než se vrhnout na šikmou 
plochu zločinu. Nejprve dvěma míst-
ním seniorům založila vkladní knížky, 
aby byly jejich naspořené peníze v bez-
pečí. Důchodci ženě naprosto důvěřo-
vali a na knížky, k nimž měla úřednice 
dispoziční právo, uložili 626 tisíc ko-
run. Když si ovšem loni před vánoč-
ními svátky přišli část peněz vybrat, 
aby mohli nakoupit dárky vnoučatům, 
zůstali stát jako opaření. „Pracovnice 

na přepážce ji totiž na jejich požada-
vek zareagovala negativně s tím, že zde 
žádné peníze uloženy nejsou, ale že vše 
nechá prověřit. Později se zjistilo, že 
podezřelá v  době mezi srpnem roku 
2021 a lednem 2022 postupně peníze 
z vkladních knížek vybírala a použila je 
pro svoji potřebu. Při výslechu uvedla, 
že peníze již nemá, protože je všechny 
prosázela,“ potvrdila případ Miluš Zají-
cová, tisková mluvčí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje. 
Jejich celoživotními úsporami žena 

nakrmila virtuální automaty. Její sna-
ha vrátit na knížky peníze dřív, než 
se na to přijde, vyšla na prázdno. Pro 
dalších 600 000 korun totiž v červnu 
roku 2022 sáhla do městské pokladny. 
V naivní víře, že částku zdvoj až z troj-
násobí, peníze opět nacpala do auto-
matů. „Tento skutek byl z naší strany 
řádně prověřen a  zadokumentován 
pro trestný čin zpronevěra. Na státní 
zastupitelství byla tedy předána zpráva 
o  výsledku zkráceného přípravného 
řízení,“ potvrdila Zajícová.

NĚMČICE NAD HANOU Svéráznou úřednici zaměstnávali na 
radnici v Němčících nad Hanou. Čtyřicetiletá žena ukradla z měst-
ské pokladny 600 000 korun a o dalších více jak 626 tisíc připravila 
seniory, kterým spravovala vkladní knížky! Tato podvodnice se 
neštítila prostě ničeho…

Zateplovali za pìt prstù
PROSTĚJOV Zateplit garáž chtěli sedmatři-
cetiletý muž a jeho o dva roky starší partner-
ka. Nemaje však peněz nazbyt, vloupali se na 
staveniště u drozdovického rybníka a ukradli 
tam čtyři polystyrenové plotny. Měli však 
smůlu, že je při krádeži vi-
děl všímavý svědek, který 
je velmi ochotně udal pro-
stějovským strážníkům… 
V podvečer úterý 18. dubna
bylo přijato telefonické 
oznámení týkající se krá-
deže polystyrénových 
ploten ze stavby, nedaleko 
drozdovického rybníka. 
„Do uvedené lokality byla 
vyslána hlídka. Podle po-
pisu oznamovatele strážníci podezřelou dvoji-
ci zastihli v nedalekém garážovém komplexu,“ 
potvrdila událost Tereza Greplová, vedoucí 
skupiny prevence Městské policie Prostějov. 
Sedmatřicetiletý muž a devětatřicetiletá žena se 

ke krádeži přiznali. „Protiprávního jednání se dle 
svých slov dopustili z důvodu finanční a sociální 
nouze,“ konstatovala tisková mluvčí.
A jak ke všemu došlo? Jednoduše, dvojice nejpr-
ve odsunula provizorní oplocení stavby a poté si 

vzala čtyři kusy polystyrenu 
na zateplení. „Strážníci muže 
i ženu vyzvali k navrácení od-
cizených ploten na původní 
místo. Výzvy dvojice upo-
slechla a  polystyren odnes-
la zpět,“ poznamenala dále 
Greplová s tím, že svým jed-
náním je pár podezřelý z pře-
stupku proti majetku. „Žena 
navíc při prokazování totož-
nosti předložila hlídce ne-

platný občanský průkaz, čímž je navíc podezřelá 
z přestupku dle zákona o občanských průkazech. 
Celá záležitost předána k projednání příslušnému 
správnímu orgánu,“ přidala vedoucí skupiny pre-
vence Městské policie Prostějov.  (ofr)


